
Contacto

Teléfono +34 953402111
Fax +34 953402424
Correo Electrónico 
ayuntamiento@santiestebandelpuerto.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 15
(23250) Santiesteban del Puerto España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/CMS_01/23079_ORG/000004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-12-2023 a
las 09:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santiesteban del Puerto
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1eWzEIqoD2imq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Diseño de itinerario formativo para agricultores digitales en el marco del Proyecto
“Hub de Innovación Agrícola del Condado de Jaén”, promovido por el Ayuntamiento de Santisteban del
Puerto, financiado por el Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico.

La agrupación de entidades locales para la ejecución del proyecto “HUB DE INNOVACIÓN AGRÍCOLA DELDescripción 
CONDADO DE JAÉN”, integrada por los Ayuntamientos de Arquillos, Castellar, Chiclana de Segura, Montizón, Navas de
San Juan, Santisteban del Puerto, Sorihuela del Guadalimar y Vilches, ha resultado beneficiaria de una subvención de
203.186,00 euros para la ejecución del proyecto “HUB DE INNOVACIÓN AGRÍCOLA DEL CONDADO DE JAÉN”, en el
marco de la convocatoria 2022, del Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico, de subvenciones para la
financiación de proyectos promovidos por entidades locales innovadoras para la innovación territorial y la reactivación de la
actividad económica y la lucha contra la despoblación. Según lo establecido en el Acuerdo de Agrupación suscrito por los 8
ayuntamientos para la ejecución del proyecto, corresponde al Ayuntamiento de Santisteban del Puerto contratar con una
empresa especializada en el diseño de itinerario formativo para la capacitación de agricultores digitales con conocimientos
4.0 y manejo de drones agrícolas y maquinaria de última generación.
Valor estimado del contrato 8.376,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.135,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.376,49 EUR.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Municipio de Santisteban del Puerto.
Condiciones Según las condiciones establecidas en el expediente.
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1eWzEIqoD2imq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 8.276,49 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.360,49 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Plaza Mayor, 15
(23250) Santisteban del Puerto (Jaén) España

Ver acuerdo adoptado por alcaldía de fecha 05 de diciembre de 2023, del expediente 2023/CMS_01/23079_ORG/000004,
relativo al contrato menor de servicios para el desarrollo de itinerario formativo para agricultores digitales en el marco del
proyecto "Hub de Innovación Agrícola del Condado de Jaén", promovido por el Ayuntamiento de Santisteban del Puerto,
financiado por el Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico"

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FUTURO SENIOR S.L.
NIF B98224314
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

BOTIGUERS 3, OFICINA 1, EDIFICIO ONOFRE MIGUEL
(46980) PATERNA (VALENCIA) España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.276,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.005,55 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta que mayor puntuación obtiene en el procedimiento de adjudicación y, por consiguiente, resulta
ser la más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 05/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

En virtud del artículo 118.1 LCSP por tratarse de un contrato menor al ser su valor inferior a 15.000 euros.
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c2d2fe5-ffa9-415f-a6c3-35a6dcf1cc39


Lugar

Salón de Plenos del Excmo. Ayuntamiento de
Santisteban del Puerto (Jaén) Vïa telemática.

Dirección Postal

Plaza Mayor, 15
(23250) Santisteban del Puerto España

Apertura de proposiciones archivo
electrónico "A" y, en su caso, archivo
electrónico "B"

Apertura sobre oferta económica
El día 04/12/2023 a las 11:30 horas
Apertura de las proposiciones contenidas en el archivo
electrónico "A" y, en su caso, en el archivo electrónico
"B".

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/12/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/12/2023 a las 23:59
Observaciones: Tal y como se establece en la invitación cursada a las empresas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YQqflElRMvIwYTJ J03sHog%3D%3D

ID 0000012198658 |  2023-000963853 | Mon, 11 Dec 2023 09:55:16:478 CET 170228466213430863UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YQqflElRMvIwYTJJ03sHog%3D%3D

